

مسکو: خروج کامل ایران از سوریه مطلقاً غیر واقع بینانه است

در آستانه دیدار ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ وزیر خارجه روسیه تأکید کرد انتظار خروج کامل ایران از سوریه و اینکه تهران نقشی در منطقه نداشته باشد «مطلقاً غیر واقع بینانه» است. به گزارش «جوان» سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در جریان کنفرانس خبری مشترک با همتای اردنی خود گفت: «این مسئله مطلقاً غیر واقع بینانه است که انتظار داشته باشیم ایران سوریه را ترک کند و نقش خود در منطقه را ایفا نکند.» این اظهارات لاوروف چند روز مانده به دیدار رئیس‌جمهور روسیه با آمریکا صورت گرفته است که مهم‌ترین محور مذاکرات دو طرف پرونده سوریه اعلام شده است. جنگ سوریه هر چند که به مراحل پایانی خود نزدیک می‌شود روند پرشتاب و پیچیده‌ای در سطح میدانی به خود می‌گیرد. آمریکا و متحدانش از جمله عربستان و رژیم صهیونیستی در طول هفت سال گذشته تمام توان خود را به کار گرفتند تا دمشق را ساقط کنند اما نه تنها دولت بشار اسد سقوط نکرده بلکه هم‌اکنون نیروهای ارتش سوریه در آستانه رسیدن به مرز اردن و جولان اشغالی هستند که به معنای بازگشت حاکمیت مرکزی به جنوب سوریه است و مهم‌تر اینکه محور مقاومت به رهبری ایران تهدیدهای دشمن را در سوریه به فرصت تبدیل کرد و ناظران معتقدند دل مبارزه با داعش و گسترش جنگ سوریه نظم جدیدی شکل گرفته است که از تهران تا بیروت امتداد می‌یابد. پس از اینکه شکست تروریست‌ها و پیروزی دمشق قطعی شد آمریکا و رژیم صهیونیستی استراتژی خود را از برکناری اسد به اخراج ایران از سوریه تغییر داده‌اند. در طول چند هفته گذشته مقامات اسرائیلی و امریکایی بارها اعلام کرده‌اند ایران باید کاملاً از سوریه خارج شود و برای رسیدن به این هدف ظاهر ا به روسیه متوسل شده‌اند. رسانه‌های امریکایی گزارش داده که ترامپ در جریان دیدار خود با ولادیمیر پوتین از او خواهد خواست درباره نقش ایران در سوریه با واشنگتن همراهی نشان دهد. حالا با مواضع شفاف لاوروف به نظر می‌رسد مسکو این پیام را به واشنگتن ارسال می‌کند که تقاضا برای اخراج ایران از سوریه امکان‌پذیر نیست، حتی اگر روسیه بخواهد. لاوروف افزود: «تمام مسائل مربوط به سوریه از جمله جنوب سوریه در نشست آتی میان رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در هلسنکی فنلاند مورد بحث قرار خواهد گرفت.» ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قرار است در تاریخ ۱۶ جولای (۲۵تیرماه) در پایتخت فنلاند دیدار کنند. وزیر خارجه روسیه بار دیگر از رویکرد آمریکا در قبال گروه‌های تروریستی انتقاد کرد و گفت: «امریکا قادر به تفکیک تروریست‌ها از معارضان در مناطق جنوبی سوریه نیست، از سوی دیگر روسیه در تلاش است معارضان مسلح در جنوب سوریه را وادار به تسلیم و زمین گذاشتن سلاح‌های‌شان کند.»

دورنمای

افزایش تنش‌ها در آستانه هلسنکی

ترامپ: امریکا فلک ناتو نیست

رئیس‌جمهور آمریکا در نامه‌ای جداگانه به سران حاکم ۱۰ کشور عضو ناتو به آنها دربار پی توجیهی به تعهدات‌شان برای صرف حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص ملی کشورهایشان برای مصارف نظامی هشدار داد. کاخ سفید گفته که ترامپ فرار است در نشست ناتو صریحاً به رهبران این پیمان بگوید که امریکا فلک این ائتلاف نظامی نیست. به نوشته روزه نام «نیویورک تایمز»، ترامپ مام گذشته میلادی نامه‌ای به سران کشورهای مانند آلمان، بلژیک، نروژ و کانادا نوشته و به آنها تأکید کرده که با گذشت بیش از یک سال از گولابه‌های خصوصی و علنی دولت آمریکا برخی متحان واشنگتن به اندازه کافی هزینه‌های دفاعی ناتو را نمی‌پردازند، اما آنها اقدامی برای رفع این مسئله نکرده‌اند. ترامپ هشدار داده که شاید به این بی‌اقدامی آنها پاسخ و واکنش نشان دهد و یکی از این پاسخ‌ها، ایجاد تغییراتی در حضور نظامی آمریکا در اقصی نقاط جهان باشد. رئیس‌جمهور آمریکا در نامه‌اش به «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان نوشته است: «ادامه تخصصی بودجه اندک در امور دفاعی، امنیت ائتلاف ناتو را تضعیف می‌کند و به دیگر متحدانی هم که قصد ندارند تعهدات‌شان را در زمینه هزینه‌های نظامی اجرا کنند، اغتشاب می‌بخشد، چراکه دیگران ششما را به عنوان الگو می‌بینند.» ترامپ با ارسال نامه‌ای جداگانه به «پدرو سانشز» نخست‌وزیر اسپانیا هم او را خواسته که به تعهدات «ماریانو راخوی» نخست‌وزیر سابق به افزایش بودجه نظامی در ناتو عمل کند. این نامه‌ها در آستانه نشست سران ناتو به این ۱۰ کشور ارسال شده، نشستتی که مقام‌های امریکایی می‌گویند ترامپ در آن موضع امریکا را به صریح‌ترین شکل ممکن بیان خواهد کرد. هوگان گیدلی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفته که آنچه که ترامپ قرار است در نشست ناتو در بروکسل اعلام کند توجه به منافع ملت امریکاست. گیدلی افزود: ترامپ همچنین قرار است در کنار شرکای امریکا بمبادا هماطور که قیلامه گفته بود آمریکا دیگر فلک ناتو نیست.

■ **اعتراض به WTO**
کشور ۴۰ عضو WTO به توافق

همزمان با ناتو، تنش‌های امریکا با سازمان تجارت جهانی نیز رو به افزایش است. بیش از ۴۰ کشور روز سه‌شنبه در نشست شورای کالای سازمان تجارت جهانی در ژنو سوئیس به طرح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا برای افزایش تعرفه واردات خودرو و قطعات آن معترض شدند. به گزارش خبرگزاری آره ۲۸ عضو اتحادیه اروپا به همراه چین، روسیه، کانادا، سوئیس، نروژ، ترکیه، کاستاریکا، ونزویلا، سنگاپور، برزیل، کره جنوبی، مکزیک، قطر، تایلند و هند از جمله کشورهایی بودند که در این نشست نگرانی خود را درخصوص یکجانبه‌گرایی امریکا متعکس کردند و پیشنهاد انطباقی سیاست‌های واشنگتن با قوانین بین‌المللی شدند. این نشست در شرایطی برگزار می‌شود که رسانه‌ها به تازگی از تهیه طرحی در کاخ سفید برای خروج امریکا از سازمان تجارت جهانی خبر داده بودند. ترامپ در تازمه‌ترین موضع گیری خود هشدار داده که اگر با امریکا به صورت منفصلانه رفتار نشود «کاری انجام خواهیم داد.»
«ترامپ گفت: «سازمان تجارت جهانی خیلی خیلی بد امریکا رفتار کرده و من امیدوارم آن گروه شوه‌های‌شان را تغییر دهند.»سایت خبری اسکسپوز گزارش کرده که دولت ترامپ پیش‌نویس صوبه پیشنهادی‌ای را تهیه کرده که به دولت اجازه می‌دهد به‌اراد خود تعرفه‌ها را بالا ببرد و در خصوص نرخ‌های تعرفه‌ای ویژه با کشورهایی مشخص وارد مذاکره شود.

حظر

رضایت نماینده سازمان ملل از نتیجه‌بخش بودن دیدار با انصارالله

فرستاده سازمان ملل به یمن روز چهارشنبه بعد از سفری دو روزه و دیدار با مقامات دولتی و رهبران انصارالله یمن، صنعا را ترک کرد. به گزارش شبکه‌المیادین، مار تین گرفتیش، فرستاده سازمان ملل به یمن در پایان این سفر گفت:«در جریان سفرم با رهبران انصارالله و مقامات حزب تک‌گروه مردمی سراسری وابسته به عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن دیدار کردم و به یک اطمینان خاطر دست یافتم.» وی خاطر نشان کرد:«من به طور ویژه از عبدالملک حوثی رهبر انصارالله به دلیل حمایتش از تلاش‌های سازمان ملل تشکر می‌کنم. دیدار‌های ما در صنعا مشتمل بر بود.» این در حالی است که روزنامه‌الشرق الاوسط به نقل از برخی منابع پیش‌تر مدعی شده بود،انصارالله یمن از مارتین گرفتیش خواستار زمان برای بررسی طرح حش دربار، اسنان الحدیده شده است.به گفته این منابع، رهبر انصارالله چند روز پیش به رهبران اردش این جنبش در دیداری در محله اعلام کرده که هرگز با تحویل الحیدیه و بندر آن به دولت مستعفی به هر بهایی که باشد موافقت نخواهد کرد و از سطح خواسته‌های خود درباره نظرات فنی و لجستیکی بر بندر الحدیده بدون لطمه زدن به حضور انصارالله در این استان کوتاه نخواهد آمد.

بنج‌شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۷ | ۲۱ شوال ۱۴۲۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

عراقچی: دست‌اروپا با آمریکا در یک کاسه است

معاون وزیر خارجه خواستار این شده که اروپا بازی پلیس خوب با ایران را تمام کند



گزارش یک روز جمعه وزرای

ایران و پنج کشور یاری‌مانده دربرجام دروین‌و در حالی که ارائه تضمین‌های عملی اروپا برای حفظ لایه‌های خوش‌بین به غرب وزارت خارجه در حال حرکت به سوی درک واقع‌گرایانه نسبت به اروپا هستند. مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات رسانه‌نویس از این می‌گوید که اروپا عملاً نقش پلیس خوب بازی خروج از برجام را بازی می‌کند و به دنبال وقت خریدن برای امریکاست.

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دومین همایش همکاری‌های بین‌المللی اقتصادی ایران و اروپا در بروکسل در مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: از زمانی که ایران برجام را امضا نموده است، ایران تا به حال تمام تعهدات خود به برجام را رعایت نموده است، اما

طرف مقابل از انجام تعهدات خود بر اساس برجام سر باز زده است. اروپایی‌ها طی مدت گذشته شرکت‌های اروپایی به دلیل فشار امریکانمی‌توانند با ایران معامله کنند و اینکه کشورهای اروپایی به دلیل ترس از امریکا با ایران معامله نمی‌کنند، بدین ترتیب چند سال وقت تلف کردند و همه تقصیرها را گردن امریکا انداختند. امروز امریکا از برجام خارج شده است و اروپایی‌ها باید تکلیف خود را مشخص نمایند که اگر می‌خواهند در برجام باقی بمانند، ایران باید از تمامی امتیازات برجام استفاده کند و برخورد باشود. عراقچی تصریح کرد: اگر بنا باشد کشورها اروپایی بخوانند بازی قبلی خود را ادامه دهند و این بار بگویند که به

درجه

کارگروه امریکایی –اسرائیلی ناآرامسازی ایران

رسانه‌های اسرائیل روز چهارشنبه گزارش داده‌اند تل‌آویو با تشکیل کارگروهی به همراه امریکا، هدف راه‌اندازی تظاهرات در ایران ناآرام کردن اوضاع داخلی این کشور را دنبال می‌کند.
براک رابوید، خبرنگار کانال ۱۰ تلویزیون اسرائیل، این امر را یکی از مصداق‌های تغییر سیاست «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در منطقه دانست. اعضای این کارگروه مشترک در طول چندماه گذشته که توسط رابوید و درباره مسائل داخلی ایران راپزنی کرده‌اند، رسانه‌های اسرائیل گزارش داده‌اند که اسرائیل و امریکا کارگروهی تشکیل داده‌اند که هدف آن ناآرام کردن اوضاع داخلی ایران و براندازی در این کشور است. «جان پولتون»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و «مشرین بن‌شبات»، مشاور امنیت داخلی اسرائیل درباره براندازی در ایران سخن گفته‌اند. هدف این پروژه اسرائیل علیه ایران، جمع‌آوری اطلاعات مربوط به فعالیت‌های ایران و مقابله با نفوذ ایران در سوریه است. به گزارش اسپوتنیک، ژنرال گادی آیزنکوت رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، سر تیپ نیستن آلون را به عنوان رئیس پروژه ویژه اسرائیل در خصوص فعالیت‌های ارتش تل‌آویو مرتبط با ایران، منصوب نمود. پیش از این، ژنرال آلون به عنوان رئیس اداره عملیاتی اداره امنیت ملی اسرائیل مشغول به فعالیت بود. او در پروژه ارتش اسرائیل با نام «جنگ پلیس خوب» اروپا بازی می‌کند. آنچه که برای ما اهمیت دارد اجرای کامل و تمام عیار برجام است. برای ما اهمیتی ندارد چگونه اروپا مانی‌توانند با ایران تعامل کنند. این در واقع نشانه این است که اروپایی‌ها با امریکایی‌ها دست‌شان در یک کاسه است و بدین ترتیب امریکا نقش «پلیس بد» را اروپا نقش «پلیس خوب» را ایفا می‌کنند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه

بهبانه تحریم‌های امریکا، شرکت‌ها و بانک‌هایمان با ایران تعامل نخواهد کرد، می‌ترسند تعامل کنند این عملاز سوی ایرانی‌ها به عنوان یک بازی تلقی می‌شود. یعنی اروپایی‌ها می‌گویند که ما در برجام باقی خواهیم ماند اما شرکت‌ها و بانک‌های مانی‌توانند با ایران تعامل کنند. این در واقع نشانه

این است که اروپایی‌ها با امریکایی‌ها دست‌شان در یک کاسه است و بدین ترتیب امریکا نقش «پلیس بد» را اروپا نقش «پلیس خوب» را ایفا می‌کنند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۱۱

زمینگیر شدن معامله قرن در گام‌های اولیه

جارد کوشنر، مشاور ویژه و داماد رئیس‌جمهور امریکا، یکی دو هفته قبل، در پاسخ به سؤال روزنامه فلسطینی القدس درباره معامله قرن گفته بود که این معامله را «تقریباً تمامش کرده‌ایم.» او این حرف را وقتی زد که به همراه جسیسون گرینبلات، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در مذاکرات خاورمیانه و دیوید فریدمن، سفیر امریکا در رژیم صهیونیستی، در حال سفر دور‌مای به کشورهای منطقه بود و با گفتن این حرف چنین به نظر می‌رسید که مقدمات کار را در این سفر انجام داده و دیگر چیزی به رونمایی از معامله قرن امریکا برای خاورمیانه باقی نمانده است. به همین جهت بود که خبرگزاری رویترز در آن موقع بعد از دیدار این گروه با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به نقل از منابع خود در واشنگتن خبر از آماده‌سازی معامله قرن داد و اینکه به زودی اعلام می‌شود اما به نظر می‌رسد که این معامله در همین مرحله مقدماتی و گام‌های نخست زمینگیر شده تا آنجا که حتی در داخل رژیم صهیونیستی امید چندانی به موفقیت آن نیست.

یکی از این نشانه‌ها نتایج نظرسنجی در داخل رژیم صهیونیستی است که از سوی مؤسسه دموکراسی اسرائیل انجام شده و روزنامه‌ها از تص آن را دوشنبه‌آخر منتشر کرده است. هر چند که طبق این نظر سنجی ۷۷درصد از صهیونیست‌ها سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، را به طور کامل مطابق با منافع رژیم خود می‌دانند، اما ۷۴ درصد آنها معتقدند که معامله قرن او محکوم به شکست است و کمتر از ۵ درصد قائل به شانس‌ی برای موفقیت این معامله هستند. این نظر سنجی نشان می‌دهد که از هر چهار نفر، سه نفر با بدبینی به معامله ترامب نگاه می‌کنند و این تلقی منفی در میان اعراب اسرائیلی بیشتر از این حساست. از سوی دیگر، یونی بی مناحم، تحلیلگر رسانه صهیونیستی نیویورک، از شکست ترامپ برای منافع خود در طرف فلسطینی و برخی از کشورهای عربی برای قبول معامله قرن نوشته و به او توصیه می‌کند که برای نجات این معامله عجله نکند و دوباره آن را رزیابی کند و حتی با شرکای اروپایی خود رایزنی کند تا با برخی اصلاحات در آن به خصوص در مواردی مثل آوارگان فلسطینی موضوع قدس، طرح خود را اعلان کند. این توصیه مناحم روشن می‌کند که با وجود تعجیل کوشنر در سفر به منطقه، کاخ سفید در این مدت نسبت به معامله قرن بیشتر ترجیح داده سکوت پیشه کند و چنین پیدا است که دیگر مثل قبل عجله‌ای برای اعلان معامله قرن ندارد.

عامل اصلی در این سکوت در تحلیل مناحم ذکر شده که بی‌ارتباط به مقاومت طرف فلسطینی در مقابل معامله قرن ترامپ نیست، مقاومتی که محمود عباس را مجبور کرد از دیدار با کوشنر خودداری کند. نقطه اوج این مقاومت برپایی تظاهرات بزرگ بازگشت در نوار غزه بود که از سوی حماس، جهاد اسلامی و دیگر جریان‌های فعال در جبهه مقاومت به راه افتاده بود و تحت تأثیر آن تظاهرات بود که حالا تظاهرات در رام‌الله و به منظور مخالفت با معامله قرن به راه افتاده و تمام شکل‌های فلسطینی انضامی اخیراً مرتباً گرفته تا نپادهای رسمی و خصوصی تشکیلات خودگردان و سندیکاها و اتحادیه‌ها و کارمندان در این تظاهرات شرکت می‌کنند. حماس و جهاد اسلامی با آن ابتکار پذیر مقاومت در مقابل معامله قرن ترامپ را کاهش داد و به این جهت است که رژیم صهیونیستی برنامه تأکید بر ادامه از دوایه مختلف ندال می‌کند؛ از رویه اول لوت کردن مقاومت حماس با انتشار اخباری مبنی بر مذاکرات محرمانه این رژیم با حماس است. از رویه دوم تهدید حماس به جنگی بگزر با ابعادی بسیار گسترده‌تر از قبل است. فزوی برهوم، سخنگوی حماس، در مورد انتشار اخیراً مرتباً مذاکرات محرمانه بین حماس و رژیم صهیونیستی به صراحت تمام چنین مذاکراتی را تکذیب کرده و انجام هر تلاشی برای رفع محاصره غزه را مشروط به عدم هزینه سیاسی برای مقاومت فلسطینی کرده است. از رویه تهدید حماس در پیام تهدیدی روز سه‌شنبه نتانیاهو دیده شد که در خطاب هم حماس را تهدید به جنگ کرده و هم اینکه مدعی همراهی کشورهای عرب‌زبان با رژیمش شده است. روز ویژه از معامله با رژیم صهیونیستی و تهدید به جنگ برای تخریب و تضعیف روحیه حماس به کار گرفته شده تا در برابر تطمیع هم‌رمان عرب نتانیاهو به خصوص محمد بن سلمان و محمد بن زاید، ولیعهدهای سعودی و امارات، کوتاه بیاید و به این وسیله، اجازه نفس دادن به معامله قرن داده شود. با وجود این، حماس و جهاد اسلامی نه تنها کوچک‌ترین نشانه‌ای از کوتاه آمدن بروز نداده‌اند بلکه به گفته غازی احمد، از رهبران حماس، این جنبش مسئله ملی خود را از هیچ طرح و پیشنهادی معالوضه نمی‌کند. با این ایستادگی از سوی جبهه مقاومت است که معامله قرن ترامپ در نخستین گام‌های خود زمینگیر شده و افرادی مثل مناحم به ترامپ توصیه می‌کنند در این معامله بازنگری کند.

اخبار گوناگوه

سیاست خارجی امریکا کمدی شده است

ن روز، در قلم‌مقام مشاور امنیت ملی امریکا در دولت باراک اوباما تا تأسفور خواندن اقدامات دونالد ترامپ در سیاست خارجی به‌سی‌آن‌ان‌گفت. سیاست خارجی امریکا به یک صحنه کمدی و خنده‌دار تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، روز پنج‌شنبه با اقامات اوباما در عرصه سیاست خارجی از جمله بیوستن به پیمان آب و هوایی، پارس داری‌اشیاف، سفارت امریکا در کوپا و امضای توافق هسته‌ای با ایران و توطئه‌ای ترامپ در هنگام خروج از تمامی آنها گفت: انگار که یک صحنه کمدی را در سیاست خارجی امریکا نظار ه‌گر هستیم.

اخبار گوناگوه

سیاست خارجی امریکا کمدی شده است

ن روز، در قلم‌مقام مشاور امنیت ملی امریکا در دولت باراک اوباما تا تأسفور خواندن اقدامات دونالد ترامپ در سیاست خارجی به‌سی‌آن‌ان‌گفت. سیاست خارجی امریکا به یک صحنه کمدی و خنده‌دار تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، روز پنج‌شنبه با اقامات اوباما در عرصه سیاست خارجی از جمله بیوستن به پیمان آب و هوایی، پارس داری‌اشیاف، سفارت امریکا در کوپا و امضای توافق هسته‌ای با ایران و توطئه‌ای ترامپ در هنگام خروج از تمامی آنها گفت: انگار که یک صحنه کمدی را در سیاست خارجی امریکا نظار ه‌گر هستیم.

پسر خلیفه داعش کشته شد

فرزند لویکر البغدادی خلیفه داعش، در عملیاتی در سوریه کشته شده است. به گزارش رویترز، یک رسانه مرتبط با گروه داعش با انتشار اطلاعیه‌ای کشته شدن حذیفه البدری، فرزند رهبر این گروه را تأیید کرده و او را شهید خوانده است. به گزارش بی‌بی‌سی، داعش گفته که پسر البغدادی در «عملیات انفعالی علیه نصیریّه و روس‌ها در نینرو گاه حرارتی در ولایت حمص به کشته شده است. اما در مورد نحوه کشته شدن این فرد اطلاعات بیشتری داده نشده است. اما از آنجمله اصطلاح «عملیات انفعالی» در جنگ با جهاد به معنی آن است یک فرد با قبول خطر مرگ، به قلب نیروهای دشمن یورش می‌برد، احتمال دارد منظور این اطلاعیه کشته شدن فرزند رهبر داعش در «عملیات است»؛ شهردار نات نیز ضمن ابراز همدردی با خانواده جوان کشته شده، اعلام کرد که «پلیس در دستگاه قضایی فرانسه باید در نهایت شفافیت به تحقیق درباره آنچه در این حادثه روی داده است، دست بردازد.» هویت راننده هنوز مشخص نشده است. یک دهه است که رابطه نه‌چندان خوب پلیس فرانسه با جوانان ساکن شهر کهای مهاجرنشین، به‌خبر انگیز شده و به یکی از معضلات جامعه فرانسه بدل شده است. پلیس فرانسه بارها به برخورد خشونت‌بار با جوانان ساکن محله‌های فقیرنشین و اعمال تبعیض علیه اقلیت‌های قومی مقرر شده است.

سناریوی جدید ضد ایرانی امارات

امارات از سازمان‌های امنیتی و همچنین از ادارات ناظر بر فعالیت‌های اقتصادی در این کشور خواسته است، اموال و دارایی ۹ فرد و نهاد ایرانی را شناسایی و مسدود کنند و مدعی شده که آنها فعالیت تروریستی دارند. سایت «میدل‌است منوتیور»، روز چهارشنبه ۴ ژوئیه (۱۳ تیر) با انتشار گزارشی از مسدود شدن اموال و دارایی‌های ۹ فرد و نهاد ایرانی خبر داده است. بر اساس گزارش دوچپه‌ولت امارات توضیح مربوط به مسدود شدن اموال و دارایی‌های این افراد و نهاده‌ها به نقش آنها در انتقال میلیون‌ها دلار پول به نیروهای قدس و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره کرده است.

یک ناظر دیروز اعلام کرد که دولت نیوزیلند برای چندین سال از کشورهای حوزه جاسوسی باسیفیک جاسوسی و اطلاعات به دست آمده را به امریکا و سایر متحدان ارسال می‌کرده است. به گزارش آسوشیتدپرس، در این گزارش که توسط شریل کوین، بازرس کل امنیت و اطلاعات منتشر شد، آمده که اداره از تباطات دولت نیوزیلند دولت‌ها جاسوسی را از ماه‌ها قبل انجام داده و جریز جاسوسی و باسیفیک و بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵ جمع‌آوری می‌کرد. کوین متوجه شد که برخی از این داده‌ها با آژانس‌های جاسوسی از پنج کشور متحد شامل امریکا، کانادا، انگلستان و استرالیا به اشتراک گذاشته می‌شد.

خسونت‌ها در نانت فرانسه

به دنبال کشته شدن جوان ۲۲ ساله

با استفاده از گاز اشک‌آور به مقابله با آنها پرداخت. جوانی ۲۴ساله به نام استیون که در محله‌ای که حادثه انفجار خونت‌ها زندگی می‌کند، درباره خشونت‌های سه‌شنبه شب گفت: «فتم بیرون دیدم همه چیز دار می‌سوزد. سطل‌های زباله و خودروها در حال سوختن بودند و آنها همه چیز را می‌کشند. این جریان خیلی طول کشید.» گفته پلیس هیچ کس در این خشونت‌ها دستگیر نشده است و حدود ۲۰۰ مأمور برای کنترل اوضاع در محلات شهر مستقر شده‌اند. به گزارش رویترز، کریستف فراتراند، رئیس کلانتری محله بریل شلام کرد: «در جریان یک ایست و بازرسی به خودرویی که سرشتین آن یک جوان ۲۲ساله بود دستور داده شد ماشین خود را در کنار خیابان متوقف شهروندان فرانسوی در اعتراض به خشونت‌های وی ناشناخته است و به افسر مربوطه دستور داده شود او را به کلانتری انتقال دهد که با مانعیت وی روبه‌رو شد و افسر پلیس در تیراندازی این جوان را به قتل رساند.» وزیر کشور فرانسه هم دیروز اعلام کرد: «من از همه می‌خواهم که آرامش را به طور کامل برقرار کنند و به قانون کاملاً احترام بگذارند. تحقیقات پلیس درباره اقدام ایسن مأمور در حال انجام است.» شهردار نات نیز ضمن ابراز همدردی با خانواده جوان کشته شده، اعلام کرد که «پلیس در دستگاه قضایی فرانسه باید در نهایت شفافیت به تحقیق درباره آنچه در این حادثه روی داده است، دست بردازد.» هویت راننده هنوز مشخص نشده است. یک دهه است که رابطه نه‌چندان خوب پلیس فرانسه با جوانان ساکن شهر کهای مهاجرنشین، به‌خبر انگیز شده و به یکی از معضلات جامعه فرانسه بدل شده است. پلیس فرانسه بارها به برخورد خشونت‌بار با جوانان ساکن محله‌های فقیرنشین و اعمال تبعیض علیه اقلیت‌های قومی مقرر شده است.



در پی کشته شدن یک جوان فرانسوی به دست پلیس این کشور، محله‌های مختلف شهر نانت غرق در آشوب و هرج و مرج شدند. به تظاهر کنندگان دهها خودرو و مغازه را به آتش کشیدند و پلیس برای متفرق کردن معترضان، از گاز اشک‌آور استفاده کرد. وضعیت فوق‌العاده ترکیه صادر و در شماره دیروز روزنامه رسمی ترکیه منتشر شده است. بنعالی ییلدیریم که با تغییر نظام سیاسی ترکیه در ریاست جمهوری در واقع آخرین نخست‌وزیر این کشور است، دیدارهای آرش را در این سمت با «اسماعیل فرمان» رئیس پارلمان و خلوصی آکار، رئیس ستاد مشترک ارتش برگزار کرد. اردوغان روز دوشنبه ۹ جولای (۱۸ تیرماه ۱۳۹۷) پس از آدای سوگند در مجلس فعالیت‌ها را به عنوان رئیس‌جمهور، رئیس کابینه و مسئول دولت ترکیه آغاز می‌کند و پس از آن، مراسم انتقال نظام پارلمانی ترکیه به نظام ریاست جمهوری در مجتمع ریاست جمهوری بش تپه آنکارا برگزار خواهد شد. در نظام جدید ترکیه، اردوغان نیازی به معرفی کابینه به مجلس و رأی اعتماد نمایندگان وی قصد دارد با تغییرات گسترده در ساختار مدیریتی کشور، دولتی چابک تشکیل و یادغام و حذف ۱۰ وزارتخانه، تعداد وزارتخانه‌های ترکیه را به ۱۶ عدد کاهش دهد.

اردوغان به سمت نظام ریاستی

حزین برداشت



نظام سیاسی ترکیه دوشنبه هفته آینده با سوگند رجب طیب اردوغان رسماً از سیستم پارلمانی به ریاستی یکجانبه‌گرایی امریکا متعکس می‌کند. دیروز اولین گام در این مسیر برداشته شد و طی فرمانی، قدرت رئیس‌جمهور افزایش پیدا کرد. فارین پالیسی دیروز نوشت که انتخابات ۲۴ ژوئن ترکیه شروع یک نظم قانون اساسی جدید بازنشسته چشمگیر برای نقش بین‌المللی ترکیه است. رجب طیب اردوغان اولین رئیس‌جمهور منتخب محبوب با ۵۳ درصد رأی مردمی است. او طیفی از امتیازات اجرایی ویژه با مسؤلیت‌های استنادی کامل و جامع را به دست می‌گیرد و مسئول اجرای سیاست خارجی می‌شود که اختیار اجرایی آن در سیستم پیشین در دست دفتر نخست‌وزیری بود که اکنون حذف شده است. خلاصه تحلیل فارین پالیسی این است: «شریک جدید اردوغان در پارلمان که ناسیونالیست‌های جنبش ملی‌گرا هستند، آنکارا را در موضعی جنگجویانه‌تر و سرسخت‌تر قرار می‌دهند.»

اولین گام در این مسیر دیروز برداشته شد و به فاصله‌ای ۱۰ روزه از انتخابات، قوانینی که از سال ۱۹۲۴ تا ۲۰۱۷ بر ترکیه حاکم بود، با حکمی تغییر کرد. رویترز گزارش کرده که ترکیه به موجب این حکم ویژه اختیارات جدیدی به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور در راستای تغییرات مربوط به نظام سیاسی این کشور تفویض کرده است. این حکم بر اساس تغییرات ۱۸ ماده قانون اساسی ترکیه صادر شده که فروردین ماه سال گذشته به تأیید و تصویب مردم این کشور رسید و نظام حکومتی ترکیه پس از ۹۵ سال، از مسیول پارلمانی به ریاستی تغییر پیدا کرد. با حذف پست نخست‌وزیری، رئیس‌جمهوری منتخب به مدت پنج‌سال رئیس دولت و مسئول کابینه خواهد بود. بر اساس این